
/N i\jo jo'V 2fr/>

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Objednatel:
SmP - Odpady a.s.
se sídlem 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, 
zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
ve věcech plnění smlouvy:
Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem 
IČ: 27 54 72 30 
DIČ: CZ 27 54 72 30
Obchodní rejstřík KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 2804 
e-ma i I:
na straně jedné, dále jen "objednatel"

a
Zhotovitel:
OM-KOMPLEX spol. s r.o.
Emo Košťála 1005, Studánka, 530 12 Pardubice
zastoupená
ve věcech smluvních: Stanislav Navrátil, jednatel 

věcech plnění smlouvy:
IČ: 49813781 
DIČ: CZ49813781
zápis v OR: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5030
na straně druhé, dále jen "zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí, řádně a včas dílo: ..Oprava kamerového systému na provozu Dražkovice“ (dále též 
,,dílo“).

2. Dílo, jeho rozsah a způsob provedení díla je specifikován v cenové nabídce nazvané Rozpočet na 
opravu CCTV - IP - bezdrát, která tvoří přílohu č. 1 smlouvy jako její nedílnou součást.

3. Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem uvedeným výše a zahrnuje provedení veškerých 
činností, služeb a dodávek potřebných řádnému a úplnému zhotovení díla bez vad a nedodělků.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke zdárnému plnění smlouvy a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení a zajištění díla 
specifikovaného ve smlouvě nezbytné. Pro zpracování díla jsou závazné normy, předpisy a zákony 
platné v ČR.

1. strana



III. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran:
částka bez DPH: 109.401,-Kč bez DPH
(slovy: stodevěttisícčtyřistajedna koruna česká bez daně z přidané hodnoty).

2. Zhotovitel prohlašuje, že informace o cenách za jednotky a o cenách za jednotlivé položky 
uvedené v Cenové nabídce, vyjma informace o celkové ceně plnění, naplňují znaky obchodního 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku. Výše uvedené informace zhotovitel považuje za své 
obchodní tajemství.

3. V případě, že zhotovitel po předchozím projednání, souhlasu objednatele a uzavření písemného 
dodatku smlouvy provede práci, dodá materiál nebo výrobky, ve vyšším rozsahu (tzv. vícepráce) 
nebo v nižším rozsahu (tzv. méněpráce), než je uvedeno v cenové nabídce, náleží zhotoviteli cena 
za dílo ve výši odpovídající skutečně provedené práci, spotřebovanému materiálu a dodaným 
výrobkům, která vychází z cen uvedených v cenové nabídce - položkovém rozpočtu. Ujednání 
v článku VIII., odstavcích 3. a 4. této smlouvy však zůstávají nedotčena.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu díla na základě 
zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (dále též jen ,,faktura“), který bude mít náležitosti 
dle této smlouvy.

5. Právo zhotovitele na vystavení faktury vzniká až provedením díla, a to za současného splnění 
podmínky, že objednatel převzal dokončené dílo bez výhrad; o předání dokončeného díla bude 
sepsán protokol o předání a převzetí díla. Pokud objednatel převzal dokončené dílo s výhradami, 
vzniká zhotoviteli právo na vystavení faktury až po podpisu protokolu o odstranění všech vad a 
nedodělků, které byly vytknuty objednatelem při přejímce díla.

6. Smluvní strany si tímto sjednávají, že objednatel není povinen zhotoviteli zaplatit cenu za dílo (ani 
její část) do odstranění všech vad nebo nedodělků díla.

7. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli.
8. Úhradou faktury se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
9. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy (ust. § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů-dále též jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty") a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení fakturu, která nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. Současně 
s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je 
zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti faktury začíná běžet ode dne, kdy 
byla objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura s příslušnými náležitostmi, jež 
splňuje podmínky této smlouvy.

10. Pokud předmět smlouvy spočívá v poskytnutí stavebních nebo montážních prací, které podle 
sdělení Českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) odpovídají 
číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008, bude DPH 
uplatněno v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.

IV. Doba plnění, místo provádění díla, kontrola provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smyslu § 2604 občanského zákoníku nejpozději do 
15.12.2017.

2. Místem provádění díla je Překladiště odpadu v Dražkovicích.
3. Pracovníci zhotovitele se budou denně hlásit při příchodu a odchodu do objektu Dražkovice 

u vedoucího provozu Dražkovice a budou se řídit jeho pokyny. Zhotovitel poučí své 
zaměstnance o tom, že se nebudou pohybovat v jiných prostorách a objektech mimo místo 
plnění díla, zejména nebudou vstupovat do prostoru překládači stanice. Objednatel má právo 
kontrolovat provádění díla v souladu s § 2593 občanského zákoníku a v souladu s touto smlouvou.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob, za 
pověřenou osobu se považuje mimo jiné též osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech

2. strana



plnění smlouvy. Zhotovitel je povinen pověřeným osobám nebo jejich zástupcům umožnit v 
průběhu realizace díla kontrolu a zkoušku díla a jakékoliv jeho části, aby se mohli ujistit, že dílo je 
prováděno v souladu s touto smlouvou.

5. Vady a nedodělky díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje 
náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vady nebo nedodělku nemohou být odstraněny 
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady nebo nedodělky odstranit bez zbytečného odkladu, tj. 
nejpozději do deseti pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně 
nedohodne na jiné lhůtě.

6. Žádné zvýše uvedených ujednání nezprošťuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky, 
kvalitu (jakost), záruky či za jiné závazky dle této smlouvy.

V. Provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo tak, aby provoz překladiště odpadu a přilehlé kompostárny 
nebyl přerušen od pondělí do pátku od 6 do 15 hodin, včetně svátků připadajících na tuto dobu, a 
zároveň byl umožněn provoz vozidel, včetně nákladních vozidel a jízdních souprav nad 7,5 tuny 
včetně přesypu a výsypu odpadu.

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo se považuje za provedené jeho dokončením 
v rozsahu sjednaném touto smlouvou a protokolárním předáním objednateli v dohodnutém čase, 
místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad či nedodělků. V případě, že má dílo vady, i vady nebránící 
užívání, či nedodělky, není objednatel povinen dílo převzít a zhotovitel je v takovém případě 
v prodlení s plněním předmětu díla.

3. Zhotovitel je povinen včas, nejméně dva pracovní dny předem, objednatele písemně vyzvat k 
převzetí dokončeného díla, a to na elektronickou adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy; objednatel termín převzetí díla písemně zhotoviteli potvrdí. Důkazní břemeno 
prokazující včasné vyzvání objednatele k převzetí dokončeného díla nese zhotovitel.

4. O předání a převzetí dokončeného díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který podepíší 
obě smluvní strany, přičemž k podpisu protokolu jsou oprávněny též osoby oprávněné jednat za 
smluvní strany ve věcech technických.

5. Objednatel má právo odmítnout převzetí díla, pokud dílo trpí vadami nebo nedodělky.
6. Objednatel může (ale nemusí) převzít dílo, pokud trpí vadami nebo nedodělky, které nebrání 

užívání díla. V takovém případě bude v protokole o předání a převzetí díla objednatelem 
stanovena lhůta pro odstranění vad nebo nedodělků. Zhotovitel je povinen vytknuté vady nebo 
nedodělky ve stanovené lhůtě odstranit. Nebudou-li vady nebo nedodělky odstraněny v této lhůtě, 
je objednatel oprávněn postupovat obdobně dle článku VI. odst. 4 této smlouvy.

7. Převezme-li objednatel předmět díla včetně ojedinělých drobných vad nebo nedodělků, které samy 
o sobě ani ve spojení sjinými nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují, budou veškeré vady nebo nedodělky uvedeny v protokole o 
předání a převzetí díla a zároveň bude objednatelem stanovena lhůta pro jejich odstranění.

8. Zhotovitel je povinen vytknuté vady nebo nedodělky ve stanovené lhůtě odstranit. Nebudou-li 
vady nebo nedodělky odstraněny v této lhůtě, je objednatel oprávněn postupovat obdobně 
dle článku VI. odst. 4 této smlouvy.

9. Jestliže objednatel odmítnul dílo převzít, neboť při přebírání díla zjistil, že dílo trpí vadami nebo 
nedodělky jinými než ojedinělými drobnými ve smyslu § 2628 občanského zákoníku, protokol o 
předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí převzetí díla do zápisu 
o odmítnutí převzetí díla, kde současně vytkne vady nebo nedodělky, které při přejímce díla zjistil 
a zároveň bude objednatelem stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté 
vady nebo nedodělky ve stanovené lhůtě odstranit. Nebudou-li vady nebo nedodělky odstraněny 
v této lhůtě, je objednatel oprávněn postupovat obdobně dle článku VI. odst. 4 této smlouvy.

10. Splnění požadavků právních předpisů a požadovaných norem u provedeného díla prokáže 
zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému provozování díla nejpozději při předání díla. 
Provedené práce a použité materiály budou doloženy atesty a prohlášení o shodě dle platných 
právních předpisů.

3. strana



VI. Záruka za jakost díla, odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba činí 60 měsíců na 
poskytnuté práce a 24 měsíců na dodaný materiál a počíná běžet dnem odstranění poslední 
vady či nedodělku vyplývajícího z protokolů o předání a převzetí díla nebo podpisem předávacího 
protokolu díla, nebude-li v něm uvedena žádná vada či nedodělek.

2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení díla, za správnost a úplnost 
provedení prací uvedených ve smlouvě, a to v rozsahu dle smlouvy a souvisejících právních 
předpisů. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
zejména odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla dle smlouvy, dle jednotlivých 
požadavků a pokynů objednatele, dle dokumentace, norem a souvisejících právních předpisů, 
pokud se na prováděné dílo, jeho součást a příslušenství, vztahují. Celé dílo, i každá jeho 
jednotlivá část, bude prosto jakýchkoliv vad nebo nedodělků. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže 
zejména neodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho použití, případně nemá vlastnosti výslovně 
stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, právními předpisy nebo nemá vlastnosti 
obvyklé.

3. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena 
bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní vadu na své vlastní náklady 
neprodleně, nejpozději však ve lhůtě deseti pracovních dnů, pokud se objednatel se zhotovitelem 
nedohodnou písemně jinak.

4. Neodstraní-li zhotovitel vady díla nebo nedodělky ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, 
že vady nebo nedodělky neodstraní, může objednatel mimo jiná svá práva objednatele z vadného 
plnění stanovená v občanském zákoníku po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu nebo 
nedodělek odstranit sám na náklady zhotovitele nebo ji nechat odstranit na náklady zhotovitele 
třetí osobou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s 
odstraněním vad nebo nedodělků, jejichž odstranění zajistil objednatel. Zhotovitel je povinen 
nahradit tyto výdaje, škodu a ušlý zisk objednateli do třiceti dnů po obdržení písemné výzvy 
zaslané mu objednatelem.

5. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla, odstranění vad nebo nedodělků, se záruční 
doba díla nebo jeho části prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku 
zjištěné vady užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než obvyklém.

6. Odstranění vady nebo nedodělku nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla.

7. Do odstranění vady nebo nedodělku nemusí objednatel platit část ceny za dílo odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu. V případě vady nebo nedodělku, který znamená podstatné 
porušení smlouvy ze strany zhotovitele, objednatel nemusí uhradit celou cenu za dílo, a to až do 
doby odstranění takové vady nebo nedodělku zhotovitelem a po převzetí díla objednatelem. 
Nezaplacením ceny za dílo nebo její části podle tohoto odstavce nemá za následek prodlení 
objednatele s úhradou ceny za dílo a zhotovitel v takovém případě nemůže vůči objednateli 
uplatňovat žádné úroky z prodlení, smluvní pokuty ani jakékoli jiné sankce nebo nepříznivé právní 
kroky.

VII. Nebezpečí škody

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení předmětu díla až do jeho předání objednateli. Tímto 
ustanovením nejsou jakkoliv dotčeny záruční povinnosti zhotovitele.

2. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do 
přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel bez zbytečného odkladu na své 
náklady odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede předmět díla do bezvadného 
stavu a do souladu s podmínkami této smlouvy.

3. Pokud zhotovitel způsobí škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen ji bez zbytečného 
odkladu odstranit, a to uvedením do předešlého stavu; není-li to dobře možné, anebo žádá-li to 
poškozený, hradí se škoda v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Hradí se 
skutečná škoda a ušlý zisk. Pokud zhotovitel nebo jeho poddodavatel způsobí objednateli škoduje 
objednatel oprávněn takové své pohledávky za zhotovitelem započíst vůči nároku zhotovitele na 
zaplacení ceny za dílo. Pokud zhotovitel nebo jeho poddodavatel způsobí objednateli nebo třetím

4. strana



osobám škodu, je objednatel oprávněn až do úplného odstranění škody (případně až do úhrady 
škody v penězích) zhotovitelem pozdržet úhradu faktury zhotovitele; objednatel v takovém 
případě není v prodlení s úhradou faktury zhotovitele.

4. Zhotovitel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli či třetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti, s rozsahem pojištění ve výši nejméně 500.000,- Kč. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruky bude pojištěn ve 
smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení limitu pojistného plnění pod částku uvedenou 
v předchozí větě. Doklad o pojištění, tedy kopii pojistné smlouvy nebo kopii pojistného 
certifikátu, je zhotovitel povinen doložit nejpozději při uzavření této smlouvy a je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých 
případných poddodavatelů.

VIII. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně; písemnými příkazy objednatele ohledně 
způsobu provádění díla je však zhotovitel vázán.

2. Zhotovitel může přerušit provádění díla jen s předchozím písemným souhlasem objednatele nebo 
v případě provozních potřeb objednatele. O takovém přerušení bude učiněn záznam do stavebního 
deníku.

3. Zhotovitel nemůže žádat zvýšení smluvní ceny díla, a to ani proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí 
nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

4. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy. Pokud se ukáže, že rozpočet 
není úplný, jde toto k tíži zhotovitele; faktická neúplnost rozpočtu nemůže mít vliv na smluvní 
cenu díla ani na dobu plnění.

5. Právo na zaplacení ceny za dílo vzniká až provedením díla jako celku, a to i v případě, že by bylo 
dílo přejímáno po částech. Zálohy na cenu za dílo objednatel neposkytuje. Zhotovitel není 
oprávněn požadovat během provádění díla žádnou část odměny (žádnou část ceny za dílo).

6. Zhotovitel výslovně ujišťuje objednatele, že dílo bude z jeho strany předáno bez vad a nedodělků.
7. Zhotovitel nemá právo na náhradu nákladů spojených s přerušením díla.
8. Zhotovitel není oprávněn předmět díla prodat ve smyslu § 2609 občanského zákoníku.
9. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv svou pohledávku vůči objednateli vyplývající z této 

smlouvy jiné osobě (postupníkovi).
10. Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku; 

zhotovitel tedy není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy ani 
z její části třetí osobě.

11. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že má zveřejněn účet v registru 
plátců DPH.

12. Zhotovitel písemně oznámí objednateli uzavření poddodavatelských smluv v rámci provádění díla, 
a to do 10 pracovních dnů od jejich uzavření.

13. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby 
zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo 
odpovídající podmínkám a účelu stanovenému touto smlouvou.

14. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními předpisy a 
dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat 
zejména veškeré ČSN a další technické normy a právní předpisy, pokud se vztahují k 
prováděnému dílu a týkají se zejména činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a 
ochrany životního prostředí, a případné pokyny vydané výrobci materiálů. Zhotovitel se zavazuje 
dodržovat veškeré podmínky uvedené v příloze smlouvy vztahující se k EMS, BOZP a PO.

15. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost přistavením montážní plošiny. 
Zhotovitel je povinen požadavek na přistavení montážní plošiny sdělit objednateli 3 (slovy tři) dny 
před požadovaným termínem přistavení. Po dobu, kdy nebude plošina po tomto termínu 
přistavena, nevznikne prodlení s plněním díla na straně zhotovitele. Prodlení taktéž nevzniká po 
dobu, kdy klimatické podmínky neumožní realizaci díla, tj. denní teploty nižší než + 5 °C nebo 
zvýšená vlhkost (tj. déšť nebo mlha) panující po celý den.

5. strana



16. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele, jakož i třetích 
osob, způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli při plnění nebo v souvislosti s plněním 
povinností podle této smlouvy.

17. Zhotovitel odpovídá zejména za to, že veškeré práce, dodávky a služby budou provedeny a 
poskytnuty v prvotřídní kvalitě (jakosti) odpovídající účelu smlouvy a účelu používání předmětu 
díla, a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a dodány v prvotřídní kvalitě (jakosti), 
v souladu s touto smlouvou a právními předpisy, budou dodány nové, nepoužité, a že dílo 
odpovídá současnému stavu techniky, bylo řádně provedeno v souladu s moderními 
technologickými postupy a odpovídá zkušenostem v oboru stavebnictví známým v době uzavření 
této smlouvy.

18. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, 
není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

19. Smluvní strany se ujednaly, že zásilku odeslanou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
doporučeně na adresu sídla, případně na adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla, uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, popřípadě na adresu druhé smluvní straně prokazatelně sdělenou po 
uzavření této smlouvy, budou považovat za doručenou příslušné smluvní straně třetího pracovního 
dne po dni odeslání této zásilky, a to i v případě, že adresát si zásilku nepřevzal. Smluvní strany se 
dále ujednaly, že zásilku učiněnou elektronicky (např. e-mailem) považují za doručenou 
následujícího pracovního dne od jejího odeslání na elektronickou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelným způsobem druhé smluvní straně sdělí nebojí k elektronické komunikaci používá.

20. Tam, kde se v smlouvě hovoří předmětu díla nebo o předmětu smlouvy, rozumí se tím též jakákoli 
jeho část či příslušenství, které jsou též předmětem plnění podle této smlouvy.

21. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, pokud nebudou vyřešeny vzájemnou dohodou, budou projednány a rozhodnuty obecnými 
soudy ČR, přičemž smluvní strany se ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení veškerých sporů 
smluvních stran vzniklých z právního vztahu založeného touto smlouvou a s tímto právním 
vztahem souvisejících, je soud v místě sídla objednatele.

22. Veškeré povinnost zhotovitele podle této smlouvy se vztahují stejným způsobem na každého 
poddodavatele, který jakýmkoli způsobem působí na plnění díla podle této smlouvy. Zhotovitel 
nese veškerou odpovědnost za výsledek činnosti každého poddodavatele, svého pracovníka či 
jiného pracovníka, kterým zhotovitel nebo poddodavatel jakýmkoli způsobem umožnil působit na 
plnění díla podle této smlouvy.

IX. Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, stanoví-li tak zákon nebo tato smlouva. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která odstoupila od smlouvy, na 
náhradu případné škody a na zaplacení smluvní pokuty.

2. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem se považuje zejména toto:
a. I přes písemné upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožňuje provedení 

kontrol nebo zkoušek díla nebo jeho části;
b. Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší pravidla 

bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní 
předpisy a pravidla;

c. Zhotovitel se přes písemné upozornění zaslané mu objednatelem zpozdil o více než patnáct 
dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených mu touto smlouvou, např. 
s předáním dokončeného díla, ustanovení čl. Vlil. odst. 15 této smlouvy není tímto 
ujednáním dotčeno;

d. Zhotovitel opakovaně nebo závažným způsobem nerealizuje dílo v souladu s touto 
smlouvou;

e. Zhotovitel nedodržel sjednanou kvalitu (jakost) či závažně porušil technologické postupy;
f. V průběhu insolvenčního řízení byl zjištěn úpadek zhotovitele nebo bylo rozhodnuto o 

zrušení zhotovitele a jeho vstupu do likvidace.

6. strana



3. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel 
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit 
nebo jinak uvést do souladu s podmínkami této smlouvy. V takovém případě všechny náklady 
převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením, opravou nebo uvedením díla či jeho 
části do souladu s touto smlouvou, uhradí zhotovitel na účet objednatele do třiceti dnů po obdržení 
výzvy objednatele k jejich úhradě. V případě odstoupení objednatele od této smlouvy ve výše 
uvedených případech je zhotovitel povinen nahradit objednateli veškeré škody, ztráty a výdaje, 
které objednateli v této souvislosti vznikly.

4. Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje, že se objednatel se přes opakovaná 
písemná upozornění zaslaná mu zhotovitelem zpozdil o více než třicet dnů s úhradou faktury, 
kterou přijal a nevrátil v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou.

5. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její poměrnou část, 
pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn 
žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatil.

6. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
objednatelem, má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající 
rozsahu již provedeného díla.

7. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vznikne objednateli vůči zhotoviteli 
pohledávka, je objednatel oprávněn takové své pohledávky vůči zhotoviteli započíst.

8. Pro případ odstoupení od smlouvy nebo ukončení smlouvy jiným způsobem se smluvní strany 
dohodly, že i po skončení smluvního vztahu trvají dále veškerá práva a povinnosti smluvních 
stran, která z povahy věci mají přetrvat i nadále z hlediska předání a převzetí díla, resp. 
zhotovitelem zhotovené části, uvedení do provozu, užívání, záruky a odpovědnosti za vady.

X. Smluvní pokuty

1. Pro případ, že zhotovitel neodstraní vytknuté (zjištěné) vady nebo nedodělky ve stanoveném 
termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou neodstraněnou vadu nebo nedodělek 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení, a to až do dne, 
kdy budou vady nebo nedodělky odstraněny.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez 
DPH za každý den prodlení s provedením díla, a to až do dne, kdy bude dílo provedeno.

3. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele být pojištěn se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

4. Pro případ porušení jiné povinnosti zhotovitele neuvedené v tomto článku XI. této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH 
za každé jednotlivé porušení takové povinnosti.

5. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do třiceti dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky ze 
smluvních pokut vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo.

6. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele závazku 
splnit své povinnosti dané mu touto smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností zhotovitelem. Objednatel 
má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, 
a to v plné výši. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen 
poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho poddodavatelé způsobili 
porušením povinností daných jim touto smlouvou nebo v souvislosti s realizací díla, včetně 
případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané jim touto smlouvou, na které se vztahuje 
smluvní pokuta.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Za nedílnou součást této smlouvy se považuje též Příloha smlouvy s dodavatelem vztahující se 
k EMS, BOZP a PO, Cenová nabídka a Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. strana



3. Smluvní strany se dohodly, že společnost Služby města Pardubic a.s. bezodkladně po uzavření této 
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
ČR. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv.

4. V otázkách výslovně neuvedených v této smlouvě se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
občanským zákoníkem.

5. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí 
s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení smlouvy jim jsou 
jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání bez zbytečného odkladu nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 
V případě rozporu textu smlouvy a příloh má přednost text smlouvy.

7. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn., měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou 
formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž obě 
smluvní strany obdržely po jejím podpisu po dvou vyhotoveních.

Přílohy:
1. Cenová nabídka - Rozpočet na opravu CCTV - IP - bezdrát
2. Podmínky EMS, BOZP a PO
3. Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu

V Pardubicích dne Co. U

Stanislav Navrátil 
jednatel

{•lom KOÍTÍPÍ.2X
^ OCHRANA MAJETKU A OSOB

OM-KOMPLEX spol. s r.o.
Erno Košťála 1005, 530 12 Pardubice 
IČ: 49813781 DIČ: CZ49813781 N

V Pardubicích dne ...2-8• “-11“• -2-017--

SrnP - Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 275 47 230

8. strana



se sídlem: Emo Košťálo 1005, 53012 Pardubice 
tel: e-mail:\

781, DIČ: CZ49813781 
| www.omkomplex.cz

Věc: Rozpočet na opravu CCTV ■ IP - bezdrát

Komu:

Adresa investora: 

Adresa akce: 

Kontakt:

Dne:

Dodací lhůta: 

Platební podmínky: 

Platnost nabídky: 

Podklady nabídky: 

Cena:

SmP - Odpady a.s.. Hůrko 1803, Bité Předměstí, 53012 Pardubice 

Dražkovice

23.10.2017__________________________________________________________________________________

zahájeni prací nejdéle 3 týdny od obdržení objednávky (popř. podpisu Smlouvy o dílo), nebo dle dohody 

dle SoD

1 měsíc, nabídka bude upřesněno po vypracování prováděcí projektové dokumentace

konzultace se zástupcem investora

bez DPH, změny vyhrazeny při pohybu kurzu

Typ

XVR7116HE

HDD 4 TB ŠATA NVR

Sleva zo původní zařízení 
IPC-HFW2320R-ZS-IRE 6

PFA122 
PFA152 
PoE injektor 1

CamiBOX-Ml

CamiBOX-Sl

CamiBOX-Cl

WM.6612.901 
SA.6002.001

DSSRA050
PD.0601.001
Krabice
El.instal materiál 

Materiál celkem

Popis

Kompaktní plně hybridní (HDCVI/TVI/AHD/CVBS/IP) DVR se záznamem v 
rozlišení až 1080p pro 16 kamer nebo 16 + 8 IP kamer. HDMI/VGA výstup na 
lokální monitor, audio, poplachové vstupy a výstupy, ovládáni USB myší. OSD 
menu kamer po koaxiálním kabelu. DVR je již standardně vybaveno funkci 
Easy4IP/P2P pro snadný přistup z Internetu. Pro jeden kanál je možné 
aktivovat inteligentní videoanalýzu obrazu (detekuje průchod, překročeni, 
chybějící a přidaný objekt nebo tváře). Snadná instalace, přistup přes 
webové prohlížeče, Smart PSS software a mobilní aplikaci DMSS. Lze 
zabudovat jeden HDD o kapacitě až 8 TB, kódování H.264+.

Seagate Surveillance HDD určený k nepřetržitému provozu v NVR/DVR 
záznamových zařízeních, doporučován pro stabilitu a výkon.

Venkovní kompaktní IP kamera s motorickým vorifokálním objektivem 2,7 až 
12 mm (úhel 92°-28°), autoostřenim a IR přísvitem do 60 m. Rozlišeni 3 Mpix 
(2304 x 1296 px) s frekvenci 20 snimků/s. Funkce DWDR a 3D-DNR zvyšující 
kvalitu obrazu v náročných světelných podmínkách. Průchod kabelů 
knn7nlnu
Box pro zapojení kabeláže kamer Dohua
Konzole pro montáž kamer Dahua na stožár o průměru 80 až 130 mm.
1 portový PoE injektor pro napájeni 1 zařízení po Ethernetu dle normy IEEE 
802.3af, 48 V=/1S,4 W.
Řídící jednotka „M" (Master) pro připojení lx ""C"" nebo Master 

jednotka je v systému CamiBOX vždy a to pouze jedna. Je umisťována do 
vrcholu stromové struktury, tedy do bodu, kde je instalováno záznamové 
zařízení. Do této jednotky se sbíhají všechny bezdrátové směry.

Na jednotku „M" je možné nasměrovat jak jednotky typu „C", tak jednotky 
typu „S", případně kombinace jednotek „S" a „C“z různých směrů.

Slavě jednotka pro retranslaci z lx “C“ na jednotku M. Retranslační bod sítě - 
pokud někde není přímá viditelnost, tak jednotky “S”, sloužící jako 
retranslační nebo slučovaci body sítě mezi koncové body "C" a jednotky M 
íMasterI. Do iednntkv "S" ie možné nřinniit vire iednntek "C".
"Koncová jednotka „C" (Client) pro lx LAN. Koncový bod sítě, ke kterému se 
připojuji jakákoliv zařízení s výstupem Ethernet, jako jsou například IP 
kamery nebo video konvertory s rozhraním Ethernet (LAN).

nástěnný rozvaděč, výška 12U, 600x600
Polička 19" s perforací, výška 1U, montáž do bočních lišt s nosností do 60 kg.

Montážní sada šroub M6, klečová matice, podložka set 50 ks.
Napájecí panel, 6 x 230 V, vypínač, pojistka, barva černá.
El.instal krabice

Stránka 1 z 2

http://www.omkomplex.cz


Opravo rozvodů

Demontáž a montáž systému

Oživení a nastavení systému

Výchozí revize a funkční zkouška

Projektová dokumentace skutečného provedení
Náklady spojené s dopravou

Montáže celkem

Celkem bez DPH 
DPH 21% 
Celkem s DPH

109401,00 Kč

22 974,21 Kč 
132 375,21 Kč

Poznámky:

V rozpočtu není zahrnuta vysokozdvižná plošina, zajistí investor.

Stránka 2 z 2



Příloha smlouvy o dílo vztahující se k EMS, BOZP a PO

Objednatel - SmP - Odpady a.s.
Dodavatel - OM-KOMPLEX spol. s r.o.

Podmínky EMS:
1. Dodavatel se seznámil se zavedeným integrovaným systémem řízení podle norem ČSN EN ISO 

9001 a 14 001 objednatele, dále byl seznámen s vyhlášenou politikou integrovaného systému 
řízení a v rámci EMS s příslušnými environmentálními aspekty objednatele a zavazuje se 
k dodržování jejich postupů a požadavků.

2. Dodavatel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti 
životního prostředí, zejména se zákonem 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, 
zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, zákonem 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění, zákonem 224/2015 Sb., o 
prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), v platném znění, zákonem 289/1995 
Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), zákonem 25/2008 Sb. o 
integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění 
ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů, v platném 
znění, zákonem 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění.

3. Dodavatel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle zákona 
185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek. Veškerou 
problematiku odpadů souvisejících s prováděním díla bude dodavatel konzultovat s odpovědnými 
pracovníky objednatele a bude dodržovat jejich pokyny.

4. Dodavatel se zavazuje veškerý odpadový materiál třídit, vážit a odstraňovat na vlastní náklady a 
vést o odpadu příslušnou evidenci. Sběrové nádoby musí být nepropustné.

5. Dodavatel předá zástupci objednatele na požádání kopie vážních lístků jako doklad o uložení 
odpadu a kopie evidenčních listů pro přepravu nebezpečného odpadu.

6. Dodavatel je zodpovědný za případné vzniklé škody na životním prostředí, které vzniknou 
důsledkem nedodržení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Současně 
se dodavatel tímto zavazuje uhradit veškeré nároky, náhrady a výdaje způsobené jeho nesprávným 
postupem na úseku ochrany životního prostředí prováděním díla.

7. V případě, že by vůči objednateli byly příslušným orgánem státní správy uplatněny jakékoliv 
sankce z titulu porušení povinností dodavatele při provádění díla na úseku ochrany životního 
prostředí, zavazuje se dodavatel, že vstoupí do správního řízení na místo objednatele a pokud tato 
záměna nebude možná, uhradí sankce, které budou objednateli uloženy pravomocným 
rozhodnutím včetně uhrazení prokazatelných nákladů spojených s takto vzniklým správním 
řízením. Současně se dodavatel zavazuje, že pro případné správní řízení v této věci poskytne 
objednateli veškeré potřebné doklady, údaje a další nezbytnou součinnost.

8. Dodavatel se zavazuje nepoužívat montážní mechanizmy a zařízení s únikem mazadel, ropných a 
ostatních nebezpečných látek. Všechny mechanizmy, el. ruční nářadí a měřidla smí používat 
pouze s platnou revizní prohlídkou a kontrolou.

Podmínky BOZP
Dodavatel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti 
bezpečnosti práce, zejména se zákonem 262/2006 Sb. zákoníkem práce, zákonem 309/2006 Sb. 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
nařízením vlády 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, 
nařízením vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích - společnost toto nařízení vlády naplňuje prostřednictvím externí odborně 
způsobilé osoby pro BOZP a prováděným kontrolám na jednotlivých pracovištích, nařízením vlády



378/2001 Sb. kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických 
zařízení, přístrojů a nářadí, nařízením vlády 362/2005 Sb. práce ve výškách a nad volnou hloubkou - 
společnost zajišťuje práce ve výškách pomocí jištění technickými konstrukcemi, nařízením vlády 
168/2002 Sb. kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel 
povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky, nařízení vlády 28/2002 Sb. 
organizace práce v lese.

Odpovědným zaměstnancen^biednatele pro koordinaci dodavatelů je stanoven: 
Ing. Jiří Strouhal, tel.^^^^^^H

Odpovědným zaměstnancem dodavatele pro koordinaci případných subdodavatelů je stanoven: 
Stanislav Navrátil, jednatel, tel.:|

1. Odpovědný zaměstnanec objednatele zajistí průkazné (při předání pracoviště na prezenční listinu 
školení) seznámení zástupce dodavatele s místními podmínkami na pracovištích objednatele 
vyplývajících z rizika možného ohrožení pracovníků a přijatých opatřeních k zamezení rizika 
dodavatele na těchto pracovištích v souladu s ustanovením § 101 odst. 3 a 4, Zákoníku práce ve 
znění pozdějších předpisů, případně upozorní zástupce dodavatele na další nutná školení, která je 
nutno absolvovat na základě požadavků třetích stran, na jejichž území se předmět smlouvy 
realizuje, a která mohou toto seznámení s místními podmínkami nahradit nebo doplnit.

2. Odpovědný zaměstnanec dodavatele předloží seznam pracovníků, kterým je povoleno pracovat 
na realizaci předmětu smlouvy a dále předloží seznam rizik, která budou vznikat při jeho 
činnostech.

3. Dodavatel si zajistí proškolení všech svých vedoucích pracovníků, kteří budou pracovat na 
realizaci předmětu smlouvy a zajistí účast těchto pracovníků i na dalších nutných školeních 
z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle odstavce č. 1, a to před zahájením práce a před 
vstupem na pracoviště objednatele nebo třetích stran, kde se předmět smlouvy realizuje.

4. Vedoucí pracovníci dodavatele následně před zahájením práce prokazatelně proškolí, jak vlastní 
pracovníky, tak i pracovníky dalších dodavatelských firem před vstupem na pracoviště z místních 
podmínek na pracovištích objednavatele a s riziky spojenými s jejich činností.

5. Dodavatel se zavazuje, že zajistí pro své pracovníky podmínky pro případ poskytnutí první 
pomoci (vybavená lékárnička nebo přenosná zdravotnická brašna, instrukce pro poskytnutí první 
pomoci, apod.) ve smyslu § 103 Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů. Odpovědný 
zaměstnanec dodavatele si zajistí instrukce pro přivolání lékařské první pomoci specifické pro 
místo realizace předmětu smlouvy, případně prostřednictvím svých pracovníků tuto pomoc 
v případě potřeby přivolá.

6. Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci, případně další dodavatelé, budou dodržovat všechny 
právní i ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu § 349 
Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů, jakož i ostatní interní předpisy nebo instrukce 
odpovědného zaměstnance objednatele nebo třetích stran, na jejichž území je předmět smlouvy 
realizován. Instrukce odpovědného zaměstnance objednatele nebo třetích stran, které má 
dodavatel dodržovat, budou dodavateli předány před zahájením práce s takovým předstihem, aby 
se s nimi mohl seznámit a současně seznámil s nimi i zaměstnance podílející se na realizaci 
předmětu smlouvy.

7. Dodavatel nese v plné míře odpovědnost za škody, které způsobí prostřednictvím svých 
zaměstnanců na majetku objednatele nebo třetích stran nebo na zdraví a životech fyzických osob, 
které budou jednáním zaměstnanců dodavatele dotčeny. Pro účely tohoto ustanovení se jedná o 
škody, které vznikly při realizaci předmětu smlouvy nebo v její souvislosti.

8. Dodavatel zajistí pro své pracovníky osobní ochranné pracovní prostředky v souladu s platnými 
právními předpisy (zejména § 104 zákoníku práce, nařízení vlády č. 495/2001 Sb., v platném 
znění) a ruční nářadí, které budou v provedení vhodném do prostředí v místě realizace předmětu 
smlouvy, nebo které budou v souladu s požadavky objednatele nebo třetích stran, na jejichž 
území se předmět smlouvy realizuje. Dodavatel se zavazuje splnit vyšší, resp. bezpečnější z obou 
předchozích požadavků.



9. Dodavatel prohlašuje, že má řádně zajištěno zákonné pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání dle § 365 a § 269 až 275 Zákoníku práce ve znění 
pozdějších předpisů, a že k datu podepsání této smlouvy není v prodlení s placením pojistného. 
Dodavatel se zavazuje, že bude aktivně spolupracovat při objasňování příčin úrazů, které souvisí 
sjeho zaměstnanci nebo s jejich činností na realizaci předmětu smlouvy, a při administrativních 
úkonech souvisejících s evidencí případně registrací pracovních úrazů ve smyslu příslušných 
ustanovení platných právních předpisů (zejména § 105 zákoníku práce, nařízení vlády č. 
201/2010 Sb., v platném znění).

10. Pokud bude dodavatel na realizaci předmětu smlouvy využívat zaměstnance, kteří nehovoří 
česky nebo slovenský, je povinen zajistit překladatele do českého jazyka a jeho přítomnost při 
školení z obecně závazných právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci.

11. Dodavatel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny výhradně 
pracovníky zdravotně způsobilými pro tyto práce ve smyslu ustanovení § 103 Zákoníku práce ve 
znění pozdějších předpisů. Zdravotní způsobilost každého pracovníka je dodavatel povinen 
doložit na požádání.

12. Dodavatel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny výhradně 
pracovníky, kteří mají pro vykonávanou činnost kvalifikační předpoklady a u činností, u kterých 
je to předepsáno, i odbornou způsobilost. Doklady o kvalifikačních předpokladech, případně o 
odborné způsobilosti, je dodavatel povinen doložit na požádání.

13. Dodavatel se zavazuje, že pracovníci, kteří pracují na realizaci předmětu smlouvy, jsou řádně 
proškoleni z obecně závazných právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro činnosti, které vykonávají, a technická zařízení, která používají ve smyslu § 
103 Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů.

14. Dodavatel se zavazuje, že technické vybavení, které jím bude k realizaci předmětu smlouvy 
použito, bude v souladu s právními předpisy platnými v době použití.

15. Dodavatel je povinen předem informovat odpovědného zaměstnance objednatele, a v případě 
realizace předmětu smlouvy na území třetí strany i tuto třetí stranu, o použití pracovních postupů 
nebo materiálů, které mohou představovat zvýšené riziko pro majetek objednatele nebo třetí 
strany či pro zdraví a život fyzických osob, jichž se činnost dodavatele může vzhledem 
k fyzikálním, chemickým či biologickým účinkům této činnosti a použitým materiálům dotknout. 
Dodavatel je povinen předložit informace o fyzikálních, chemických nebo biologických účincích 
pracovního postupu nebo použitých materiálů v rozsahu odpovídajícím stavu vědy a techniky 
v době použití tohoto postupu včetně uvedení preventivních opatření k zajištění ochrany zdraví a 
životů fyzických osob v místě práce. V případě použití chemických látek či chemických směsí, 
které mají alespoň jednu nebezpečnou vlastnost ve smyslu ustanovení platných právních předpisů 
(zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, o klasifikaci a označování 
látek a směsí - nařízení CLP, zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických 
směsích, v platném znění), je povinen před zahájením práce předat bezpečnostní list (sestavený 
v českém jazyce) této látky nebo látek osobě řídící práce na realizaci předmětu smlouvy.

V Pardubicích dne
O 0,

V Pardubicích dne

Stanislav Navrátil Ing^AÍeš Kopecký
jednatel místopředseda představenstva

or;- koítiplex
▼ OCHRANA MAJETKU A OS03 

OM-KOMPLEX spol. s r.o.
Emo Košťála 1005. 530 1? Pardubice 
IČ. 49813781 DIČ: Cz49813781



PREZENČNÍ LISTINA ŠKOLENÍ

Pro stavbu, pracoviště: „Oprava kamerového systému na provozu Dražkovice"

Název školení:

Proškolení z bezpečnosti práce a požární ochrany při vstupu na staveniště (pracoviště) 
společnosti SmP - Odpady a.s., včetně seznámení s identifikovaným riziky při 
pracovní činnosti, hodnocením rizik BOZP včetně opatření ke snížení rizika a přílohou 
smlouvy pro dodavatele (zhotovitele).
Seznámení s provozně bezpečnostními předpisy:

- Rizika BOZP a PO včetně opatření k omezení rizika
- Provozně bezpečnostní předpis pro objednané (vykonávané) práce
- Příloha smlouvy
- Rizika BOZP a PO včetně opatření k omezení rizika
- Provozně bezpečnostní předpis pro objednané (vykonávané) práce
- Příloha smlouvy
- Provozní řád PŘ 05/2011 Zařízení ke sběru a výkupu odpadů - Překládači stanice

Dražkovice
- TOO 02 2010 Kompostárna Dražkovice
- Organizační směrnice pro BOZP a PO - Provádění činností, u nichž hrozí

nebezpečí vzniku požáru, Příloha č. 1 - Zápis o vyhodnocení podmínek,
Příloha č. 2 Rozsah zvláštních požárně bezpečnostních opatřeních

- Organizační směrnice pro BOZP a PO -Plán první pomoci - traumatologický
plán

Proškolení a
seznámení provedl:

Ing. Jiří Strouhal, výkonný ředitel
SmP - Odpady a.s.

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl proškolen a seznámen s úplným zněním výše uvedených dokumentů 
společnosti SmP - Odpady a.s. Členové statutárního orgánu a vedoucí zaměstnanci dodavatele (zhotovitele)
jsou povinni seznámit s těmito výše uvedenými dokumenty své zaměstnance a případné dodavatele 
(zhotovitele).

Pořadové
číslo

Příjmení a jméno zaměstnance, pracovníka, osoby Datum Podpis

i. ■2.

3.


